2

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

06.05.2020	РЕШЕНИЕ	№67-149р
	с. Нижний Суэтук

О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесуэтукского сельсовета

В целях приведения Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 58 Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

0. подпункт 15 пункта 1 статьи 7 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения»;
0. в подпункте 33 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.3 пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 34 следующего содержания: «34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
0. пункт 4 статьи 11 слова «Глава сельсовета избирается сельским Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию», заменить словами «Глава сельсовета избирается жителями Нижнего Суэтука на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет местную администрацию».
1.5	пункт 5 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей».

2.Контроль за выполнением решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов Штефана В.В.
[bookmark: _GoBack]
3. Решение о внесении изменений и дополнений в устав Нижнесуэтукского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем после их официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов	Штефан В.В.

Глава администрации
Нижнесуэтукского сельсовета	Сидоренко Д.С.